CAPUT XIX

PELAGII RESPONSIO ET PROFESSIO FIDEI

43. His recitatis Synodus dixit: *Quid ad hæc quæ lecta sunt capitula dicit præsens Pelagius monachus? Hoc enim reprobat sancta Synodus, et sancta Dei catholica Ecclesia. Pelagius respondit: Iterum dico quia hæc et secundum ipsorum testimonium non sunt mea; pro quibus, ut dixi, satisfactionem non debeo: quæ vero mea esse confessus sum, hæc recta esse affirmo: quæ autem dixi non esse mea, secundum iudicium sanctæ Ecclesiæ reprobæ, anathema dicens omni contravenienti et contradicenti sanctæ catholicæ Ecclesiæ doctrinis. Ego enim in unius substantiæ Trinitatem credo, et omnia secundum doctrinam sanctæ catholicæ Ecclesiæ: si quis vero aliena ab hac sapit, anathema sit.*

CAPUT XX

ABSOLUTIO PELAGII

44. Synodus dixit: *Nunc quoniam satisfactum est nobis prosecutionibus præsentis Pelagii monachi, qui quidem piis doctrinis consentit, contraria vero Ecclesiæ fidei reprobatur et anathematizatur, communionis ecclesiasticæ eum esse et catholicæ confitemur.*

CAPUT XXI

PURGATIO PELAGII SUSPECTA HABETUR

45. Si ista sint gesta, quibus amici Pelagii gaudent esse purgatum: nos, quoniam erga se nostram quoque amicitiam, prolatis etiam familiaribus epistolis nostris, atque in hoc iudicio recitatis, quas insertas continent gesta, satis probare curavit, salutem quidem eius in Christo cupimus et optamus; de ista vero eius purgatione, quæ magis creditur, quam liquido demonstratur, gaudere temere non debemus. Neque hoc dicens, iudicium arguo vel negligentiam, vel conniventiam, vel quod ab eis longe abhorrere certissimum est, impiorum dogmatum conscientiam: sed eorum iudicio pro merito approbato atque laudato, Pelagius tamen apud eos quibus amplius certiusque notus est, non mihi videtur esse purgatus. Illi enim

CAPÍTULO XIX

RESPUESTA DE PELAGIO: SU PROFESIÓN DE FE

43. Leído todo esto, dijo el sínodo: *¿Qué responde el monje Pelagio a todo esto que condena el sínodo y la santa católica Iglesia de Dios? Contestó Pelagio: Repito que estas doctrinas no son mías, y así no tengo por qué defenderme. Las doctrinas que reconozco son mías, son ortodoxas; las otras que he dicho no son mías, las condeno según el juicio de la santa Iglesia, anatematizando al que contradiga la doctrina de la santa y católica Iglesia. Pues yo creo en la trinidad de personas y unidad de substancia y en cuanto enseña la santa y católica Iglesia. Quien otra cosa enseñe, sea excomulgado.*

CAPÍTULO XX

ABSOLUCIÓN DE PELAGIO

44. Oída esta confesión, dijo el sínodo: *Puesto que Pelagio ha respondido satisfactoriamente a nuestras preguntas con las explicaciones dadas, profesando la sana doctrina y reprobando y anatematizando la doctrina contraria a la fe de la Iglesia, confesamos que es digno de la comunión eclesiástica y católica.*